АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2024 года                                                                       №28
с. Унара

О внесении изменений в постановление Администрации Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 11.08.2021 № 59 «Об отдельных вопросах оценки налоговых расходов Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»

Согласно п.3 ст.179 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Уставом Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №2 постановления Администрации Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 11.08.2021 № 59  «Об отдельных вопросах оценки налоговых расходов Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
- пункт 4 Методики изложить в следующей редакции:
«4. Критериями целесообразности налоговых расходов  сельского поселения являются:
- соответствие налоговых расходов  сельского поселения целям муниципальных программ, структурным элементам муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики сельского поселения, не относящимся к муниципальным программам;
- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период»
- пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Оценку результативности налоговых расходов сельского поселения  допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов».
2. Постановление Администрации Унарского сельского поселения от 27.03.2024 №19 «О внесении изменений в постановление Администрации Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 02.07.2020 года №43 «Об оценке налоговых расходов Администрации Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»  отменить.
3. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Унарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Унарского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации Унарского
сельского поселения 	                  И.А. Попов